i r r i tumque a tque inane fieri si secus super his , a quoquam, auctori tate 

qualibet, scienter vel ignoranter contigerit a t tentar i . Non * obstant ibus 

contrariis qu ibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, sub annulo Piscator is , die 

XXIV mensis augusti MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quar to . 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 
PRAEFECTURA APOSTOLICA NIGERIAE OCCIDENTALIS IN VICARIATUM APOSTO

LICUM ERIGITUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpe tuam rei memoriam. — S u m m a afficimur laetitia, quum 

Nobis refertur sacram al iquam Missionem tam uberes in Domino fru

ctus dedisse, ut eam ad potiorem dignitatis g radum evehere oporteat . 

Id de Praefectura Apostolica Nigeriae Occidentalis audivimus, ac de 

consilio etiam VV. F F . NN. S. R. E. Cardinal ium negotiis Propagandae 

Fidei praeposi torum, eam in Vicariatum Apostolicum libenti quidem 

animo erigere s ta tuimus. Quare ut catholico nomini aeternaeque f ide

l ium saluti in Africa Septentrionali bene, prospere ac feliciter eveniat, 

a tque ut suscepti labores ac fructus in Apostolica Nigeriae Occidentalis 

Missione latius multiplicentur, Apostolicam eandem Praefecturam motu 

proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, de Apostolicae 

potestat is Nostrae plenitudine, praesent ium tenore, in Vicariatum Apo

stolicum, iisdem servatis nomine et limitibus, erigimus ac const i tuimus, 

cum omnibus et singulis honoribus, iuribus, privilegiis, praerogativis , 

indultis, quae ad huiusmodi Vicariatus Apostolicos pertinent. Decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas a tque efficaces semper exsi

stere et fore, suosque plenarios a tque integros effectus sortiri et obti

nere, illisque ad quos pert inent , in omnibus et per omnia plenissime 

suffragari: sicque iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque a tque 

inani fieri si secus super his , a quoquam, auctori tate qualibet, scienter ve l 

ignoranter contigerit a t tentar i . Non obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

XXIV mensis august i MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quar to . 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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III 
TEMPLUM B. MARIAE VIRG. DE MERCEDE IN CIVITATE BARCINONENSI TITULO ET 

PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DECORATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Conspicua templa in memoriam 

magni alicuius eventus erecta, quaeque non minus art is operibus q u a m 

et cultus splendore et pot issimum fidelium pietate praestent, de more 

inst i tutoque Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum, hono

ribus privilegiisque cumulare libenti quidem animo solemus. I taque 

omnibus compertum et exploratum est, Barcinone, in urbe nobilissimae 

Hispanorum gentis praeclara, regale exsistere templum, quod singulare 

et celeberrimum illud ostentum in mentem revocat, quum septem abhinc 

saeculis, ineunte mense augusto anno MCCXVIII Deipara Virgo devoto 

filio suo Pe t ro Nolasco, cupiditate flagranti christianos captivos ex 

immani infidelium servitute redimendi, sese conspiciendam obtulit. Per 

illustris huiusmodi aedes, in honorem B. Mariae Virginis a Mercede 

exstructa a tque ob aucta fidelium numerum et pietatem, prioribus et 

sacello et templo, Dei Matri pariter sacris, substi tuta, tandem a. MDCCLXXV 

eidem Virgini dicata fuit ac multis spectatisque nominibus prae ceteris 

excellit. Eius enim ampli tudo renidet arte, ac superposi tus tholus, aeneum 

simulacrum Deiparae Virginis in summo fastigio ferens, eminus conspi

citur. In interiore autem templi pa r te et super maius Altare pervetus 

Virginis Mercedoniae asservatur aliud simulacrum, catalaunica arte ex 

ligno mirifice sculptum, quod a sancto Petro Nolasco religiosissime 

t radi tum fuit. Incredibile memora tu est quam locupleti ac vere regio 

appara tu aeque ac innumeris donariis virgínea illa s ta tua cohoneste

tur, quam non modo cives Barcinonenses, verum etiam universa gens 

Hispanica, et Catalauniae, Castellae ac deinceps omnium Hispan ia rum 

Reges sunt imprimis eximia religione venerati . Neque praeterire fas est, 

eandem sacram aedem suo quoque tempore praestant iss imus adi isse 

viros, qui, vitae sanctimonia ac recte factis Christi Ecclesia i l lustrata, 

a l tar ium honores meruerunt . Quo in certamine pietatis Sacrorum Anti

stites Barcinonenses principem, ut par est, obt inuere locum, a tque ab 

hac Apostolica Sede u n a cum clero et populo impetrarunt , ut B. M. 

Virgo a Mercede non solum ipsorum civitatis, sed totius Ecclesiae B a r 

cinonensis praecipua declararetur Pa t rona . Lectum autem Capitulum 

ipsius Cathedralis Ecclesiae Barcinonensis simul cum Episcopo sollem-
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nia in Deiparae Virginis Mercedoniae templo quotannis peragit, ac die 

anniversario Mariae Deseensionis Virgineum Simulacrum, e suo loco 

eductum, supplicationibus ac pompa in Ecclesia Cathedrali honorificen

tissimo cultui proponit , et festis inde celebratis, haud minore sollemni

ta te et confertissimo comitante populo ad suum sanctuar ium restituit. 

Mira praeterea sunt s tudium ac sollertia tum parochi tum sacerdotum 

coadiutorum in suis inibi fungendis muner ibus , neque sanctuario deest 

Collegium Beneficiariorum, quorum assidua opera templi decus quam 

maxime ad augetur. Denique fidelium ut r iusque sexus et cuiuslibet ordi

nis Sodalitates, quae religionem et caritatem exercent, Dei Matri hono

rem certatim praestant , ac statis et iam diebus et horis preces ante Eius 

Iconem effundere solent. Hoc mariale sanctuar ium tot tant isque de 

causis celebratum, Romanorum quoque Pontificum, ut aequum est, 

sollicitudinem excitavit, a tque ita festum Deiparae Virginis de Mercede 

Ordini Mercedonio a rec. me. Gregorio IX concessum, ab alio Deces

sore Nostro Innocentio XIII ad universam Ecclesiam extensum fuit, et 

fel. rec. Pius Papa IX eandem Virginem Mercedoniam sive Barcinonis 

sive cunctae dioeceseos Pa t ronam constituit ac renuntiavit , dum Leo XII I 

tam insigne s imulacrum aurea corona redimiendum sollemniter decre

vit. Hisce insuper honor ibus ac privilegiis aliae nonnul lae sunt additae 

concessiones, nam indulgentiarum copiae, quibus et opus redemptionis 

captivorum et pietatis exercitationes ditata fuerunt, rec. me. Pius Papa X 

decessor Noster indulgentiam de Por t iuncula nuncupa tam adiunxit , 

et Nos ipsi, sanctuari i fama ac fidelium desiderio permoti , facultatem 

peramanter largiti sumus, cuius vi media nocte, diem quar tum et vice

simum septembris praecedente, quo festum B. M. Virginis a Mercede 

celebratur, Sacrum in ipso sanctuario confici potest. Quae omnia vene

rabilem fratrem Henricum Reig et Casanova, praesulem Barcinonen

sem, votis ac suffragiis cleri populique fuitum, facile ad Nos rogandum 

induxerunt , ut hoc parochiale regale t emplum ad potiorem dignitatis gra

dum evehere dignaremur, ac Nos, omnibus et singulis mature perpen

sis, de consilio etiam V V. FF . NN. S. R. E. Cardinalium sacris r i t ibus 

tuendis, huiusmodi preces benigne excipiendas existimavimus. Quare, 

praesent ium tenore, Apostolica auctori tate Nostra memora tum paro

chiale regale templum, in honorem Deiparae Virginis a Mercede Bar

cinone erectum, Basilicae Minoris titulo perpetuum in modum augemus, 

illique omnia et singula conferimus iura, privilegia, honores, praeroga

tivas, indulta, quae minor ibus huius a lmae Urbis Nostrae Basil icis.de 

iure competunt . Decernentes praesentes Lit teras f irmas, validas atque 

efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios a tque integros effe-

http://Basilicis.de
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ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos pert inent, in omnibus et per 

omnia plenissime suffragari: sicque iudicandum esse ac definiendum, 

i r r i tumque atque inane fieri si secus super his, a q u o q u a m ^ u c t o r i t a t e 

qualibet, scienter vel ignoranter contigerit a t tentar i . Non obstant ibus 

contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris , die 

x mensis septembris MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 
SUB EXITUM SAECULI VII EX QUO S. FRANCISCUS ASSISIENSIS PALAESTINAM 

ADIIT, FRATRUM MINORUM IN LOCIS SANCTIS CUSTODIENDIS LAUDANTUR 

PROMERITA, ET IURA, PRIVILEGIA, INDULGENTIARUM MUNERA, IIS AB 

APOSTOLICA SEDE CONCESSA, CONFIRMANTUR. 

BENEDICTUS P P . XV. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inelytum Fra t rum Minorum con-

ditorem, Franciscum Assisiensem in Palaest inam se contulisse et Sepul

crum Domini invisisse argumentis constat adeo certis et i l lustribus ut 

in dubium vocari non liceat. Nec minus consentiunt historici hoc iter 

ab eo habi tum esse anno MCCXIX cum, fere biennio ante, a lumnos ali

quot in Syriam misisset qui Iesu Christi Evangelium, ubi pr imum inso-

nuit, praedicando propagarent . Ex eo tempore usque ad hanc diem 

Frat res Minores ibi sine ulla intermissione manserunt , obtinentes Pro

vinciam Terrae Sanctae, omnium quidem totius Franciscalis Ordinis 

nobilissimam quam Patr iarcha sanctissimus fundaverat. Palaest inensia 

autem, quae divinus ipse christiani nominis Auctor consecravit, augus ta 

religionis monumenta , Dei providentis consilio accidit ut et in m a n u s 

Ecclesiae catholicae iure dominii et proprietat is cederent, et Ordini Fra

t rum Minorum conservanda ac tuenda committerentur . Etenim m a g n a 

semper exstitit erga Fra t res Minores, qui in Palaest ina pro Christi gloria 

elaborarent, benevolentia Sedis Apostolicae: quam benevolentiam tum 

declarant Gregorii IX Apostolicae Litterae Si Ordinis Fratrum Mino

rum, anno MCCXXX datae, quibus ii Pat r iarchae Hierosolymitano et 

Antiocheno commendantur ; t um non obscure hoc indicat quod plu

ries ad Soldanos Aegypti pro chr is t ianorum defensione apostolicas lega

tiones obierunt. Eademque de causa Locorum Sanctorum possessionem 

mature nacti sunt , ac semper deinceps Romani Pontifices, occasione 
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oblata, privilegium eisdem Fra t r ibus eadem Loca custodiendi confirma

runt . Ita Clemens VI in Constitutione Gratias agimus die x x i no

vembris MCCCXLii ; Martinus V in Consti tutione Ad assiduum die v i r 

iulii MCCCCXX; et Innocentius XI qui in Consti tutione Exponi nobis, 

anno MDCLXXXVI edita, haec habe t : « Sancta Loca Palaestinae, sive Ter-

« rae Sanctae, ac praesert im sanct issimum Domini-Nostr i Iesu Christi 

« Sepulcrum, quemadmodum antehac per Fra t res Ordinis Minorum ex 

« huius Sanctae Sedis Apostolicae concessione custodita fuerunt, i ta in 

« posterum quoque ab iisdem Fra t r ibus custodiri , regi et gubernari , 

« auctori tate Apostolica, tenore praesentium s ta tu imus et o rd inamus ». 

Quam varium vero et quam multiplex m u n u s sit Fra t r ibus Terrae San

ctae Custodibus, quan torumque laborum ac sumptuum, nemo est qui 

ignoret. Eorum est enim et divinum tueri cul tum in sanctuari is Hiero

solymae, Bethléem, Nazareth aliisque ; et peregrinos undique, pietatis 

causa, advenientes gratuito hospitio accipere; et catholicis latinis ex 

Iudaea , Galilaea, Syria, Aegypto ac Cypro curam an imarum impen

dere, scholis, orphanotrophiis praesidiisque eiusmodi adiunctis ; et sacras 

Missiones ad infideles et acatholicos, maxime in Syria superiore et in 

Armenia consti tutas, exercere. Iam molestias et incommoda omne genus 

ab iis hoc tanto tempore tolerata non facile quis explicet. Complures 

numeran tur qui ex iis pro fide catholica vitam profuderunt ; plurimi 

autem qui, pestilentia affectis inserviendo, caritatis martyres occubue-

runt . Merito igitur fel. rec. P ius IX, anno MDOCCXLVI in Apostolicis Lit

teris Romani Pontifices i ta eos di laudavi t : « Romanorum Antist i tum 

« curis praeclare responderunt S. Francisci alumni, utpote qui nihil 

« plane laboris a tque ae rumnarum neque ipsius vitae discrimen recu-

« sarunt , quo commisso officio satisfacerent ». Similiter fel. rec. Leo XIII in 

Apostolicis Litteris Salvatoris ac Domini, d iexxvi decembris MDCCCLXXXVII 

datis : « Pontifices iam a vetustissimis tempor ibus ea ad loca, pretioso 

« Humana t i Verbi sanguine purpura ta , oculos convertentes, catholici 

« nominis gentes ad Christi Sepulcrum recuperandum excitarunt, et 

« pos tquam illud denuo in infidelium ditionem cecidit, et Fra t r ibus 

« Minoribus S. Francisci Assisiensis t an tummodo licuit ea asservare, 

« numquam destitere quin, quacumque ope possent , custodiae saltem 

« consulerent, et F ra t rum eorumdem, quos neque persecutionum, neque 

« vexationum, neque saeva cruciatuum discrimina tanto unquam ab 

« incoepto deterruerunt , praesent ibus necessi tat ibus pro re ac tempore 

« pro vidèrent ». 

Cum autem qui Loca Sancta custodiunt, Franciscales opus in ma

n ibus habean t maximi impendii, cui quidem ipsi se inopes suppetere 
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non possunt , admiranda sane est divina benignitas quae catholicorum 

ex omni ordine largi tatem in eorum subsidium excitare n u m q u a m destitit. 

Quo in genere Romani Pontifices nimirum ceteris anteire visi sunt , non 

solum pro s u a ipsorum facultate opitulando, sed etiam vel praecipiendo 

ut in unaquaque orbis catholici dioecesi certae collationes pro Terrae 

Sanctae necessitatibus fierent, vel communi pietati in eamdem causam, 

proposit is quoque Pontificalis Indulgentiae muner ibus , st imulos addendo. 

Haec Nos commemora ta volumus, septimo iam exeunte saeculo, ex 

quo Seraphicus Pat r ia rcha in Palaest inam venit ; eo magis quod, con

siderantes q u e m a d m o d u m his difticillimis temporibus Fratres Minores 

in Terrae Sanctae custodia se gesserint, eos videmus suorum maiorum 

laudibus omnino dignos exstitisse. 

Quare cum sanc tam et salutarem eorum operam magni a Nobis 

fieri profitemur, tum quam habent a decessoribus Nostris demandatam 

sibi curam Loca Sancta custodiendi, eam libentissime eisdem confir

mamus cum omnibus iuribus, privilegiis et indulgentiis quibus usque 

adhuc usi sunt . Post remo t amquam exclusivam habentes normam a 

fel. rec. Leone XIII in Litteris, quas diximus, Salvatoris ac Domini 

t radi tam, Locis Sanctis subveniendi , quod is ibidem decrevit, idem Nos 

de Apostolica Nostra auctori tate decernimus « ut venerabiles fratres 

« Patr iarchae, Archiepiscopi, Episcopi et alii totius t e r ra rum orbis loco-

« rum Ordinarii , sub sanctae obedientiae vinculo curare teneantur , ut 

« respective in cuiuscumque dioecesis parochiali ecclesia, una saltem 

« singulis annis vice, nempe feria sexta maioris hebdomadae, vel alio 

« ad uniuscuiusque Ordinarii lubi tum similiter t an tum quotannis eligendo 

« die, fidelium caritati Sanctorum Locorum necessitates proponantur . 

« P a r i autem auctoritate expresse interdicimus, a tque prohibemus, ne 

« q u i s audeat vel p raesumat eleemosynas pro Terra Sancta quomodo-

« libet collectas in alios usus convertere a tque immutare . Propterea 

« iubemus, collectas, et superius d ic tum est, eleemosynas parochum 

« Episcopo, Episcopum tradere proximiori Ordinis S. Francisci pro 

« Terra Sancta Commissar io; hunc au tem curare volumus ut eaedem 

« quam citius Hierusalem ad Sanc torum Locorum Custodem, ut moris 

« est, t ransmi t tan tur ». 

Has Litteras f irmas et validas haber i volumus et iubemus, contra

riis non obs tant ibus quibuslibet . 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

iv octobris, in festo S. Francisci Assisiensis, anno MCMXVIII, Pontificatus 

Nostri quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

' 1 ' ' 

AD LUDOVICUM NAZARIÜM S. R. B. CARD. BÉGIN, ARCHIEPISCOPUM QUEBECEN-

SEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS REGIONIS CANADENSIS: 

MUTUA INTER FIDELES CONCORDIA ITERUM COMMENDATA, DANTUR NORMAE 

QUOAD SCHOLASTICAM LEGEM A GUBERNATORIBUS ONTARII STATUS LATAM. 

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, sa lutem et apostolicam bene

dictionem. — Litteris apostolicis Commisso divinitus, quas ad vos dedi

m u s die VIII septembris MCMXVI, clerum populumque catholicum regionis 

vestrae impenso studio hor t abamur ut contentiones omnes an imorumque 

simultates deponerent sive rat ione stirpium exortas sive ex diversitate 

l inguarum: simul au tem monebamus ut si quas , his de causis, contro

versias in posterum agitari contingeret, eae caritate incolumi definirentur, 

prout scilicet decet sanctos, sollicitos servare unitatem spiritus in vinculo 

pacis. 

Hortat ionem Nostram non in vacuum, t r ibuente Deo, cessisse gra

t u l a m u r ; ea etenim a fidelium coetu, non modo qua par erat obser

vantia excepta fuit, verum etiam communi plausu ac laetitia, ut liceret 

ideo spem bonam concipere t ranquil l i ta tem et concordiam inter cana

denses catholicos esse in pos terum regnaturam. 

At vero, haud multo post, quaedam infauste inciderunt, quae, etsi 

malae nullius menti t r ibuenda videntur, sed tamen initam per turbavere 

pacem ac nova discordiarum semina animis indiderunt . Hinc factum 

ut ex u t raque parte concertantium i terum ad Nos appellaretur, Nosque, 

per sentent iam Nostram, sequestri pacis invocaremur. 

Agitur nempe de lege scholastica, quam Ontarii gubernatores iam 

inde ab anno MCMXIII sanciverunt pro scholis bi l inguibus anglo-gallicis. 

Eam etenim- alii ut in ius tam t raduxere tot isque impugnare viribus cen

suerunt : alii ex adverso nec adeo severe no tandam nec tam acriter 

oppugnandam sunt arbitrat i . Opinionum diversitatem sequutum est ani

morum discidium. 

Cum igitur res tota sententiae Nostrae fuerit delata, Nos quae

stionem, pro eiusdem gravitate, diligentissime perpendimus, et ab Emis 

etiam Pa t r ibus Cardinalibus S. Consilii Consistorialis perpendi man-

davimus. Quapropter , omnibus considerate inspectis, hoc Nobis edicens 

dum duximus atque edicimus: Posse non iniuste Franco-Canadenses 

de dicta lege scholastica oppor tunas a Gubernio declarationes postulare, 
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simulque ampliora quaedam concedi sibi et desiderare et exquirere. 

Eiusmodi certe sunt : ut inspectores pro scholis separatis catholici desti

nen tu r ; ut primis annis, quibus pueri scholas frequentant, in a l iquibus 

saltem disciplinis t radendis, praeser t im vero ac prae ceteris in chri

st ianae doctrinae insti tutione proprii ipsorum sermonis usus concedatur ; 

ut liceat etiam catholicis normales quas a iunt scholas constituere ad 

magistros formandos. - Haec t amen omnia, et si quae utilia sunt alia, 

sic a catholicis petenda sunt ac persequenda ut rebellionis speciem ne 

habeant neque violentis au t non legitimis u t an tu r modis ; verum pacate 

ac modeste, ea videlicet ad iumenta omnia adhibendo quae civium cuique 

ex lege legitimoque more permi t tuntur ad meliora assequenda quae 

sibi deberi au tument . - Id autem, in re praesenti , eo securius ac libe

rius asserimus, quod suprema ipsa auctori tas civilis agnoverit et fassa 

sit legem scholasticam ab Ontarii gubernator ibus latam obscuritate 

al iqua laborare nec facile determinari posse quinam latae legis limites 

esse queant . 

Hos ergo intra fines et modos Franco-Canadens ibus libertas esto 

ad assequendas in lege scholastica interpretat iones mutat ionesve quas 

optent . Nemo tamen, in posterum, in hac materia, quae ad catholicos 

omnes pertinet, t r ibunalia civilia adire ausit litesque inferre nisi conscio 

ac probante cuiusque Episcopo; qui quidem, in eiusmodi quaestionibus, 

nihil consti tuet nisi communicat is consiliis cum aliis sacrorum Antisti

t ibus ad quos proxime res spectet. 

Nunc au tem ad universos Canadensis Dominii Episcopos fratres 

Nostros convertere sermonem libet, eisque hortat ionem, quam ante duos 

annos dedimus, toto studio imoque ex animo iterare ; ut sint nempe cor 

unum et anima una, nec sit schisma inter ipsos neque rat ione stirpium 

neque ratione sermonum. Unus enim atque idem Spiritus posuit eos 

regere Ecclesiam Dei, Spiri tus videlicet uni ta t is et pacis. Sic utique, forma 

facti gregis ex animo,1 maiore auctori tate et efficacitate fas erit vobis, 

venerabiles fratres, sacerdotibus vestris praescribere (et ut districte 

praescribatis praecipimus) ut an imorum concordiam et ipsi servent et 

a fidelibus, verbo exemploque suo, servari contendant . Quem ad finem, 

placet hic i terum atque i terum commendare quae in prioribus Aposto

licis Litteris commendavimus: studeant nempe sacerdotes omnes in utraque 

lingua, anglica et gallica, peritiam usumque habere, invidiisque omnibus 

amotis, modo una modo altera utantur pro fidelium necessitate. 

Meminerint demum catholici fideles omnes nihil sibi ant iquius esse 

1 I, PETR., v. 3. 
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posse ac debere q u a m caritatem servare invicem, sic en im se discipulos 

Christi p robabun t : In hoc cognoscant omnes quia discipuli mei estis, si 

dilectionem habueritis ad invicem;1 quod sane t u m maxime 'p raes tandum 

est q u u m dissensionum causae sive ex opinionum discrepantia sive ex 

ut i l i ta tum oppositione enascuntur . Severe au tem moneri vo lumus tam 

e clero quam ex fidelium coetu universos, quicumque, contra Evangelium 

doctr inas ac praescripta Nostra, conflictationes, quibus Canadenses ad 

hoc t empus divisi fuerant, alere porro au t acuère ausint . Quod si, quod 

Deus avertat , parere quis detrectaverit, non dubi tent Episcopi, an tequam 

res ingravescat, eum ad Apostolicam Sedem deferre. 

Divinorum munerum auspicem et peculiaris Nostrae benevolentiae 

testem, vobis, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, et gregi cuique 

vestrum commisso, apostolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die VII iunii, in festo s a l a 

tissimi Cordis Iesu, MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

II 
AD R. P. D. IOANNEM IOSEPHUM KOPPES, EPISCOPUM LUXEMBURGENSEM, QUEM 

ANNOS L A SACERDOTIO SUSCEPTO COMPLENTEM GRATULATIONIBUS ET 

VOTIS PROSEQUITUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Variis 

sane animi sensibus afficimur tua causa ; cum enim de natali sacer

dotii tui quinquagesimo, qui appropinquat , t um de incommoda, qua 

laboras, valetudine facti sumus certiores. Ita, non sine Dei consilio, in 

humanis f i t rebus ut gaudia in terdum permisceantur doloribus. Nos 

vero qui tuam iampridem novimus vel constant iam in religione tuenda 

vel in apostolica colenda Sede pietatem, facere non possumus quin te 

simul gratulat ione et consolatione prosequantur . Quare illud enixe a 

Deo pet imus, quod est tuis omnibus optat issimum, ut, valetudine con

firmata, ist ius ecclesiae bono, in quam studium, laborem, industriam 

diu contulisti, alacritate prist ina prospicere poss i s : idque multos annos 

meri torum similiter plenos. Faust i ta t is eius au tem augendae causa, tibi 

liceat cum libuerit, vel per te vel per alium, benedictionem praesent ibus 

cum plenaria indulgentia nomine et auctori tate Nostra, usi tat is condi

cionibus, semel impertire. Ac caelestium auspicem munerum praeci-
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puaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero 

populoque qui tuis est cur is concreditus, apostolicam benedictionem 

amanter in Domino largimur. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxi mensis augusti MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS P P . XV 

III 
AD IACOBUM S. R. E. CARD. GIBBONS, ARCHIEPISCOPUM BALTIMORENSEM, CUI 

NATALEM EPISCOPATUS QUINQUAGESIMUM PROPEDIEM ACTURO GRATU

LATUR EX ANIMO. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. - Iucun

dum sane nunt ium nuper accepimus: proximo mense octobri, cum fauste 

nata lem ages episcopatus tui quinquagesimum, communibus laetitiae et 

amoris significationibus te tuos cives prosecuturos esse. Profecto t a m 

illustri loco in Americae conspectu, ob merita, laus tua sita est, ut 

mirari haud liceat si, non modo dioecesis tuae clerus populusque, qui 

quidem sunt tibi beneficio devincti, sed etiam quotquot istic sunt , omnis 

ordinis, virtutis tuae spectatores honore te complectantur. Fruare igi

tur, t an ta plaudent ium st ipatus corona, pietatis et observantiae fructu ; 

illud considerans maiorem certe tot l aborum tuorum remunerat ionem 

ab eo tibi esse expectandam « qui reddet unicuique secundum opera 

eius ». Nos vero, cum grates tecum sospitanti te Deo persolvamus, 

tum libenter istam faustitatem ex gratulat ione Nostra cumula tam esse 

volumus : siquidem gra tum Nobis est eos praecipuis paternae cari

tat is officiis ornare qui diu boni pastoris partes, ut tu fecisti, expleve

rint. Quare laetabilis diei mnemosynon ad te mit t imus, quod simul 

voluntatem in te Nostram testatur, Deumque precantes ut salutariter 

tuis optatis respondeat , facultatem tibi facimus ut eo die, sollemni sacro 

perfunctus, nomine Nostro praesent ibus benedicas, plenariam eisdem 

admissorum veniam proponens, consuetis condicionibus, lucrandam. Ac